



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0990/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

N° CONTROL

210501

FECHA

Martes, 26 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MAYOREO CERÁMICO DE LA
PENINSULA SA DE CV

RFC: MCP090414TE3

DIRECCIÓN: CALLE 51 N.461 COL. EL ROBLE C.P.
97255 MÉRIDA, YUCATÁN

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-3517219

CORREO: samir.nicolas@fercoceramica.com.mx

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1457	URBAN NEGRO MATE GRIF LAV CAÑO ALTO MEZCLADORA MONOMANDO SIN DESAGUE (EP) T907103B-A41-KLP			PZA	4.00	\$1,823.27	\$7,293.08
1458	KLP NEGRO MATE GRIF DUCHA BRAZO REDONDO A PARED 400 MM P223001-KLP			PZA	1.00	\$686.63	\$686.63
1459	URBAN NEGRO MATE GRIF DUCHA CABEZA REDONDA 250 MM P211039-KLP			PZA	1.00	\$1,085.43	\$1,085.43
1460	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO PORTAPAPEL HORIZONTAL SIN TAPA (EP) A61486B-A41-KLP			PZA	1.00	\$697.50	\$697.50
1461	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO TOALLERO CORTO 231 MM (EP) A61480B-A41-KLP			PZA	4.00	\$764.23	\$3,056.92
1462	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO TOALLERO BARRA 600 MM (EP) A61424-A41-KLP			PZA	2.00	\$1,163.01	\$2,326.02
1463	URBAN NEGRO MATE GRIF DUCHA MEZCLADORA MONOMANDO EMPOTRADA SIN DIVERTER (EP) T907303-B41-KLP			PZA	1.00	\$1,074.58	\$1,074.58

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$18,815.39						SUBTOTAL:	\$ 16,220.16
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA						IVA 16%	\$ 2,595.23
Martes, 26 de Agosto de 2025						ISR	\$ 0.00
						TOTAL:	\$ 18,815.39

Total en letras: DIESCIOCHO MIL OCHOCIENTOS QUINCE 39/100 M.N.

Comentario de Gloria:

210501 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0990/2025				
	CHICHI SUAREZ OBRA	CARLA CANTALLAGO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0990
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	CARLA CANTALLAGO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 26 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1457	URBAN NEGRO MATE GRIF LAV CAÑO ALTO MEZCLADORA MONOMANDO SIN DESAGUE (EP) T907103B-A41-KLP	PZA	4.00					
1458	KLP NEGRO MATE GRIF DUCHA BRAZO REDONDO A PARED 400 MM P223001-KLP	PZA	1.00					
1459	URBAN NEGRO MATE GRIF DUCHA CABEZA REDONDA 250 MM P211039-KLP	PZA	1.00					
1460	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO PORTAPAPEL HORIZONTAL SIN TAPA (EP) A61486B-A41-KLP	PZA	1.00					

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
1461	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO TOALLERO CORTO 231 MM (EP) A61480B-A41-KLP	PZA	4.00					
1462	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO TOALLERO BARRA 600 MM (EP) A61424-A41-KLP	PZA	2.00					
1463	URBAN NEGRO MATE GRIF DUCHA MEZCLADORA MONOMANDO EMPOTRADA SIN DIVERTER (EP) T907303-B41-KLP	PZA	1.00					

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 26 de Agosto de 2025
--	---



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0989/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Martes, 26 de Agosto de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: MIGUEL ANGEL CAAMAL ANCONA

DIRECCIÓN: CALLE 37 NO.400 X 20 Y 24 LOC.27
.FRAC.BRISAS,CP. 97144 MERIDA

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: CAAM540302UG2

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1456	MATERIALES DE SISTEMA DE RIEGO YEE DE PVC DE 1" CODETE DE 45 DE PVC DE 1" UNICANAL ABRAZADERA DE 2" PARA UNICANAL PIJAS GALVANIZADAS DE 5/13" X 2 " CONTACTOR RAIN BIRD PARA ARRANQUE DE BOMBA CABLE 1X16 PARA SEÑAL VALVULA DE PVC DE 1" TUBO DE PVC HID DE 1 CUERDA PARA SUJECCION DE BOMBA DE 5/16" PLASTICA KIT DE EMPATE TERMOCONTRACTIL ADAPTADOR MACHOM DE PVC HID. DE 2" TUBO DE PVC C 40 DE 2" CODO DE PVC DE 2" TUERCA UNION DE PVC DE 2" COPLE DE PVC DE 2" CABLE PLANO 3X10 ADAPTADOR HEMBRA DE PVC HID. DE 2" FILTRO DE RIEGO RAIN BIRD DE 2" TEE DE PVC DE 2" VALVULA DE PVC DE 2" RED. BUSHING DE PVC DE 2"-1" TUERCA UNION DE PVC DE 1" RED. BUSHING DE 2"-1 1/2" ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 1/2" TUERCA UNION DE PVC DE 1 1/2" RED. BUSHING DE 1 1/2". 1"			LOTE	1.00	\$7,928.15	\$7,928.15

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$9,196.65**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Martes, 26 de Agosto de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,928.15

IVA 16% \$ 1,268.50

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 9,196.65**

Total en letras: NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS 65/100 M.N.

Comentario de Gloria:

Nº 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0989/2025 ANDANTES OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0989
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Martes, 26 de Agosto de 2025

CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES	COMENTARIO GRUPAL
--------	----------	--------	----------	-------------	-------	--------	---------------	-------------------

1456	MATERIALES DE SISTEMA DE RIEGO YEE DE PVC DE 1" CODETE DE 45 DE PVC DE 1" UNICANAL ABRAZADERA DE 2" PARA UNICANAL PIJAS GALVANIZADAS DE 5/13" X 2 " CONTACTOR RAIN BIRD PARA ARRANQUE DE BOMBA CABLE 1X16 PARA SEÑAL VALVULA DE PVC DE 1" TUBO DE PVC HID DE 1 CUERDA PARA SUJECCION DE BOMBA DE 5/16" PLASTICA KIT DE EMPATE TERMOCONTRACTIL ADAPTADOR MACHOM DE PVC HID. DE 2" TUBO DE PVC C 40 DE 2" CODO DE PVC DE 2" TUERCA UNION DE PVC DE 2" COPLE DE PVC DE 2" CABLE PLANO 3X10 ADAPTADOR HEMBRA DE PVC HID. DE 2" FILTRO DE RIEGO RAIN BIRD DE 2" TEE DE PVC DE 2" VALVULA DE PVC DE 2" RED. BUSHING DE PVC DE 2"-1" TUERCA UNION DE PVC DE 1" RED. BUSHING DE 2"-1 1/2" ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 1/2" TUERCA UNION DE PVC DE 1 1/2" RED. BUSHING DE 1 1/2". 1"	LOTE	1.00					
------	---	------	------	--	--	--	--	--

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 26 de Agosto de 2025
--	--

DANIELA ECHEVERRIA

Teléfono: 9993352705

Correo Electrónico:

Estimado Cliente, ponemos a su consideracion los siguientes productos de su interes:

NIT: XAXX010101000

S/N: C131576

Fecha: 26 /8 /2025

			Precio Lista MXN	Precio Ofertado MXN	Total Oferta MXN
LINEA URBAN					
Cantidad	4.00	MCP036634			
Mts/Uni	4.00	URBAN NEGRO MATE GRIF LAV CAÑO ALTO MEZCLADORA MONOMANDO SIN DESAGUE (EP) T907103B-A41-KLP	2,350.00	2,115.00	8,460.00
Cantidad	1.00	MCP036548			
Mts/Uni	1.00	KLP NEGRO MATE GRIF DUCHA BRAZO REDONDO A PARED 400 MM P223001-KLP	885.00	796.50	796.50
Cantidad	1.00	MCP036547			
Mts/Uni	1.00	URBAN NEGRO MATE GRIF DUCHA CABEZA REDONDA 250 MM P211039-KLP	1,399.00	1,259.10	1,259.10
Cantidad	1.00	MCP036584			
Mts/Uni	1.00	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO PORTAPAPEL HORIZONTAL SIN TAPA (EP) A61486B-A41-KLP	899.00	809.10	809.10
Cantidad	4.00	MCP036503			
Mts/Uni	4.00	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO TOALLERO CORTO 231 MM (EP) A61480B-A41-KLP	985.00	886.50	3,546.00
Cantidad	2.00	MCP036496			
Mts/Uni	2.00	URBAN NEGRO MATE ACCESORIOS DE BAÑO TOALLERO BARRA 600 MM (EP) A61424-A41-KLP	1,499.00	1,349.10	2,698.20
Cantidad	1.00	MCP036658			
Mts/Uni	1.00	URBAN NEGRO MATE GRIF DUCHA MEZCLADORA MONOMANDO EMPOTRADA SIN DIVERTER (EP) T907303-B41-KLP	1,385.00	1,246.50	1,246.50
					18,815.40
			Total	20,906.00	
			Descuento	2,090.60	

Esta cotización tiene validez de 15 días. Siempre recomendamos validar existencia y precios de productos. El flete e instalación son adicionales a dichos precios. **Verifique que los datos para facturación sean correctos, ya que NO se harán cambios ni refacturaciones.**

Observaciones:**Realiza el pago en 3 sencillos pasos:**

1. Valida datos de facturación
2. Escoge la forma más cómoda de pago
3. Confírmale tu pago al asesor

Mayoreo Cerámico de la Península

BANCO	Nº DE CUENTA	SUCURSAL	CLABE INTERBANCARIA
HSBC	4060876083	00374	021910040608760839
Banamex	2217745	7002	002910700222177455
BBVA	0187307519	0802	012910001873075190
Banco Azteca	01720135176231		127180001351762310

TARJETA DE CRÉDITO/DÉBITO - LINK DE PAGO Haz click sobre el link que recibirás para ingresar al sitio seguro de Credomatic y sigue los siguientes pasos:

- Puedes revisar tu cotización dando click en "Términos y Condiciones", podrás ver a detalle el producto solicitado y el monto a pagar
- Realiza tu pago haciendo click en el botón PAGAR.
- Visualizarás un mensaje de confirmación de compra y recibirás un comprobante a tu correo electrónico

Para confirmar tu pago puedes compartírnos una imagen de tu comprobante.

Celular: 9992-27-03-82 Email: caamalinge@hotmail.com

CLIENTE		CONTACTO	FECHA	CIUDAD
ARISTA AR		ING. ALDRIN DZIB	20-ago-2025	
TELEFONO	DIRECCION	E-MAIL	DESCUENTO	T. PAGO
	RIEGO CHICHI			

	GRAN TOTAL	\$3,128.25
	DTO	
	SUBTOTAL	
	I.V.A 16%	\$500.52
	VALOR TOTAL	\$3,628.77

Calle 33 No. 308 por 42 y 44 Sodzil Norte C.P. 97302 Mérida, Yucatán.

Celular: 9992-27-03-82 Email: caamalinge@hotmail.com

COTIZACION DE MATERIALES.

CLIENTE		CONTACTO	FECHA	CIUDAD
ARISTA AR		ING. ALDRIN DZIB	21-ago-2025	MERIDA
TELEFONO	DIRECCION	E-MAIL	DESCUENTO	T. PAGO
	HDA. CHICHI SUAREZ,			

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	ADAPTADOR MACHOM DE PVC HID. DE 2"	1	PZA	\$14.00	\$14.00
2	TUBO DE PVC C 40 DE 2"	15	ML	\$80.34	\$1,205.10
3	CODO DE PVC DE 2"	9	PZA	\$28.00	\$252.00
4	TUERCA UNION DE PVC DE 2"	2	PZA	\$82.80	\$165.60
5	COPLER DE PVC DE 2"	5	PZA	\$14.40	\$72.00
6	CABLE PLANO 3X10	15	ML	\$81.60	\$1,224.00
11	ADAPTADOR HEMBRA DE PVC HID. DE 2"	4	PZA	\$15.60	\$62.40
12	FILTRO DE RIEGO RAIN BIRD DE 2"	1	PZA	\$480.00	\$480.00
15	TEE DE PVC DE 2"	5	PZA	\$42.00	\$210.00
16	VALVULA DE PVC DE 2"	5	PZA	\$151.20	\$756.00
17	RED. BUSHING DE PVC DE 2"-1"	4	PZA	\$19.00	\$76.00
18	ADAPTADOR PVC DE 1"	6	PZA	\$6.00	\$36.00
21	TUERCA UNION DE PVC DE 1"	3	PZA	\$18.00	\$54.00
25	RED. BUSHING DE 2"-1 1/2"	2	PZA	\$19.00	\$38.00
27	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 1/2"	4	PZA	\$13.00	\$52.00
28	TUERCA UNION DE PVC DE 1 1/2"	2	PZA	\$38.40	\$76.80
29	RED. BUSHING DE 1 1/2". 1"	2	PZA	\$13.00	\$26.00
				GRAN TOTAL	\$4,799.90
				DTO	
				SUBTOTAL	
				I.V.A 16%	\$767.98
				VALOR TOTAL	\$5,567.88

